[image: ]

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Sr. Prefeito, extensível ao secretário municipal de Desenvolvimento Econômico, Formação Profissional e Tecnologia da Informação, Paulo Roberto Martini, para que estudem a possiblidade de oferecer cursos voltados à terceira idade.

JUSTIFICATIVA

Recentemente, a Prefeitura anunciou a oferta de cursos via Centro de Vocação Tecnológica (CVT). No entanto, também seria interessante oferecer cursos voltados à terceira idade, como forma de entreter tal público.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2021

RODRIGO GIRADELLI MALDONADO
VEREADOR

image1.png
PROTOCOLO 1032/2021 - 22/10/2021 14:46 - LILIANE